

# BVDSTIKKEN

Nr. 33

tirsdag 18. november

1941.

## NORGE I KAMP.

Når man husker på at nest Stor-britanias egen handelsflåte er Norges den største i alliert tjeneste i denne krig, forstår vi at det ikke er tomme ord når de ledende statsmenn i de store demokratier omtaler Norges innsats i kampen for friheten med den varmeste hyldest. Dag og natt kjemper våre kjære, tapre sjømenn i slaget om Atlanteren, som kanskje er den aller viktigste krigsskueplass i dette gigantiske oppgjør mellom frihetens og slaveriets stridsmenn. Og når frihetens sak har seiret - for det gjør den i kraft av den eviggyldige livets lov - hvilken stolt stilling kommer ikke vårt Norge da til å innta mellom verdens nasjoner.

Handelsflåten vår, hvert skip med det norske flagg vaiende akter er Norge.

Du har kanskje en nær slektning med i kampen for friheten langt der ute. Vår stolt av det! Det skal mange til av Hitlers grønne mord-roboter til å oppveie den innsats h a n gjør.

Men det er ikke bare handelsflåten og dens modige gutter som kjemper i forreste linje idag. Vår nye marine, vår og flyvåpen er med, og vi vet at hver mann setter livet inn for fedrelandets sak, vår sak. For det er oss herhjemme de tenker på i de stille timer på frivakten eller i kampens hete. De slåss for deg og meg.

Hva gjør så vi?

JO! Vi kan med stolthet si at også vi kjemper selv om kampen må føres med andre midler her hjemme. Enhver vet selv best hva han eller hun gjør av kjærlighet til fedrelandet og friheten og med forvisningen om seieren i sitt hjerte.

Gud skje lov! Det er få som ikke gjør sin innsats, stor eller liten. De som sviktet, var akkurat dem som vi ventet det av. Det kan bli noen fler enn. Men ikke mange. Og vi, andre, vi som ser usseldommen og angsten bak fiendens og forredernes kjekkes-masker, vi venter i rolig til-lit på signalet som vi vet skal komme en dag.

"Og som fedres kamp har hevet det av nød til seir også vi når det blir krevet for dets fred slår leir."

++++++

### London radio 11-16 november.

---- På Moskvafronten er det russerne som i den siste tid har satt sitt press på kampene.- Nord for Moskva i Kalininområdet har russerne hatt stor framgang og tilbakeerobret 22 landsbyer nordvest for byen, og drevet tyskerne vekk fra utkanten av Kalinin. Siste melding rapporterte voldsomme kamper i dette avsnitt.- Vest for Moskva har også russerne trent fienden ut av befestede stillinger, men stort sett er stillingen uforandret. Man har dog iaktatt at tyskerne på enkelte steder begynner å grave sig ned.- Syd for Moskva har Tula vært truet, men russerne har satt inn kraftige motangrep og tvunget tyskerne til å bøie unna byen. Ved Malojaroslavez har russerne også tilbakeerobret flere viktige landsbyer.- Etter 15 dagers kamp ved Narafominsk og Malojaroslavez har russerne gjort det av med ca. 30.000 tyskere, ca. 200 tanks og ca. 300 biler.--- Det meldes fra Moskva at man venter en ny tysk offensiv mot byen idet speiderfly har iaktatt sammendragninger av tropper og materielle bak de tyske linjer.

---- På Leningradfronten har russ. gjort flere utfall. Ellers intet.

---- På fronten lengst i syd har tyskerne kjørt sig fast i Donetsbekkenet og på et enkelt avsnitt er de drevet 8 km. tilbake.- Krim er det eneste avsnitt på østfronten hvor tyskerne har hatt noe framgang. Det pågår blodige kamper både ved Kertsj og Sevastopol.

---- De mange senkninger av akseskiper fortsatter. Atter er en konvoi i Middelhavet, denne gang på 6 forsyningsskip, blitt senket. To tyske transportskip er senket utenfor norskokysten. Av ombordværende ca. 3000 tyskere ble bare ca. 200 reddet.- Videre melder russerne at de har tilintetgjort 20 tyske transportskip ved Murmanskysten.

---- Churchill har avgitt erklæring om at de britt. og allierte skibstap de siste 4 måneder er gått ned med 67% sammenl. med foreg. 4 mnd. I samme tidsrum var aksesmaktenes tap 250.000 tonn større enn brit. og all.

---- Kun 1 mann savnes etter senkningen av Ark Royal.

---- I Washington drøftes det finske svar. Mulig England og Amerika vil gjøre nytt forsøk for fred mellom Russland og Finland. Den finske svarnote menes å ha holdt døren oppe for videre forhandlinger.

### London radio mandag den 17. november.

---- Russerne holder stillingen på hele Murmanskfronten, og vinner fremdeles på noen steder terreng. Således har tyskerne på visse deler av Kalininavsnittet måttet trekke sin noe tilbake. Ved Malojaroslavez har Russerne erobret en viktig stilling.-- Ved Volokolamsk tok tyskerne igår 3 steder, men 2 av dem var tilbakeerobret av russisk kavalleri før dagen var endt.- Mellom Tula og Mosjajsk ble en tysk panseravdeling slått av tunge russiske tanks.- Ved Tula er det ingen forandring, men tyskerne trekker sammen friske tropper til et nytt framstøt mot byen.

---- Ved Rostov står tyskerne fremdeles i stømpe, men på Krim påstår de å ha erobret Kertsj. Dette er ikke bekreftet. Forøvrig fortsatt voldsomme kamper ved Sevastopol.

---- I Leningradavsnittet har russerne foretatt flere heldige motangrep. Nors for Leningrad har russerne brutt en tysk offensiv som har vært igang på det Karelske nes i de siste 14 dage. Det rapporteres at tyskerne lider svært under kulden.

---- En ny norsk institusjon er opprettet i London og trer nu inn i rekken i kampen for Norges frihet. Det er Arbeidernes Faglige Landsorganisasjon som har opprettet et sekretariat under ledelse av Konrad Nordahl.

Send videre.